
2%

1%

1

8 cm Pflasterbelag (16,5/16,5/8)
3 cm Pflasterbettung (Sand 0/4)
15 cm Schottertragschicht 0/32
Anstehender Boden

91.00

Geländeverlauf
Betonblockstufen 15/35
3 cm Bettung (Mörtelbett)
Betonfundament 
20 cm Kies 0/45

OK Belag 

85

20 cm Sauberkeitsschicht aus Drainkies 0/32
20 cm Einkornbeton
20 cm Spielsand

Holzpferd mit Bodenanker

Holz-
einfassung

Stahlhandlauf Ø 5cm

Strauchpflanzung ca.1m Höhe

OK Belag 
89.56

SANDSPIELFLÄCHE

KOPPELZAUN, H: 0,80 m

HOLZEINFASSUNG

BETON-
PFLASTER

BETON-
PFLASTER

BÄNKE

PAPIERKORB

BETONSTUFEN
9 STEIGUNGEN

1

3

2

7,50
2,50

25
,0

0

1 - PFERD MIT WAGEN 2 - PFERD LIEGEND 3 - PFERD STEHEND

1,
50

STRÄUCHER

STRÄUCHER

4

4 - STALL / SCHEUNE

BETON-
BORD

10,00

STAHLHANDLAUF

STRÄUCHER (Bsp.): SALIX ROSMARINIFOLIA
                                   SYMPHORICARPOS X CHENAULTII `HANCOCK´  

A'
A

RASENANSAAT IM RANDBEREICH

2,00

SICHERHEITSABSTÄNDE

BANK/
PAPIERKORB

BSP. KOPPELZAUN

MITTELACHSE GEBÄUDE

1,
00

1,
00

VORHANDENE 
GESCHNITTENE HECKE, 
1,50 m HÖHE  

VORHANDENE 
GESCHNITTENE HECKE, 
1,50 m HÖHE  

a . . .

DATUMINDEX NAME ART DER ÄNDERUNG

DIESER PLAN GILT NUR IN VERBINDUNG MIT SÄMTLICHEN PLÄNEN
DER ARCHITEKTEN SOWIE FACHINGENIEURE.

LAGE UND POSITION DER VORHANDENEN LEITUNGEN SIND VOR
BAUBEGINN BEIM BAUHERRN UND GEGEBENENFALLS BEI DER STADT
EINZUHOLEN UND VOR ORT ZU PRÜFEN. 

ALLE MASZE UND HÖHENANGABEN SIND VOM AUFTRAGNEHMER
GEMÄSS VOB DIN 1961 § 3.3 ZU PRÜFEN. BEI UNSTIMMIGKEITEN IST
RÜCKSPRACHE MIT DEM AUFTRAGGEBER ODER DESSEN
VERTRETER ERFORDERLICH. 

N

KARTENGRUNDLAGE:
STADT HALLE (SAALE),
FB VERMESSUNG UND GEODATEN
LAGESTATUS 150 (LS 150), 
HÖHENSTATUS NHN (HS 160)

ÜBERSICHTSPLAN

SPIELPLATZ

SCHNITT A - A´               M  1 : 50

ACHTUNG: PLAN UNMASSSTÄBLICH AUF A3 VERKLEINERT.


